UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
INSTITUTO DE QUÍMICA – DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA

Concurso para Provimento de Vaga para Professor Substituto - 2024

Concurso Público para provimento de vaga de Professor Substituto do Departamento de Bioquímica do Instituto de Química da
Universidade Federal do Rio de Janeiro, conforme Edital nº 48, de 27/01/2022.

Pág.
1

Ata da divulgação do Resultado da Prova Escrita do Processo Seletivo Simplificado
para Contratação Temporária de Pessoal para Provimento de Uma Vaga para
Professor Substituto no Edital no 72 de 27 de fevereiro de 2024 (PSS-037) do
Departamento de Bioquímica do Instituto de Química da Universidade Federal do
Rio de Janeiro.*******************************************************

Aos 15 dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, às 14h, a Comissão
Julgadora, composta pelos Professores Alexandre Guedes Torres (presidente da banca), Carlos
Adam Conte Júnior e Daniel Perrone Moreira, todos do Departamento de Bioquímica do
Instituto de Química da UFRJ, se reuniu em sessão secreta para que cada membro fizesse a
correção das provas escritas desidentificadas e atribuísse suas notas. Os candidatos a seguir,
em ordem de inscrição, atingiram a pontuação mínima na prova escrita e foram considerados
APTOS para realizar a prova didática: 1) Aline Gabrielle Alves de Carvalho; 2) Maria Fernanda
dos Santos Mota; 3) Nathalia Martins Bonfim Barreto; 4) Genilton Alves da Silva; 5) Vanessa
Sales de Oliveira; 6) Paloma de Almeida Rodrigues. Os candidatos a seguir, em ordem
alfabética, foram considerados NÃO APTOS para realizar a prova didática: Carlos Luan Alves
Passos, Luiz Torres Neto, Raquel Coldibelli Ribeiro e Verônica Cristina Mayrinck Victorio. E para
constar, eu, Alexandre Guedes Torres, lavrei a presente ata, que vai por mim assinada e pelos
demais membros da Comissão Julgadora.********************************************

Rio de Janeiro, 15 de março de 2024

Prof. Alexandre Guedes Torres

Presidente da Comissão Julgadora

Prof. Carlos Adam Conte Júnior

Prof. Daniel Perrone Moreira